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آنچه که در ارتباط با  سرطان 

 حنجره باید بدانید

 دانشگاه علوم پزشک  وخدمات بهداشت  درمان  استان گیلان  

 مرکز آموزش  درمان  امیرالمومنین )ع(

 

 

 NE– PL– 11کد سند:  -0018پاییز 

 آیا مراقبتهای پس از جراح  را م  دانید؟
مددجوی گرامی حتما از داروهای رقیق  نقدقدقد  -1

ترشحات نه توسط پزشک شما تجقوزقز مقی شقود 

استفاد  نمازید چون باعث تسهیل تخلیه تقرشقحقات 

سیستم تدفسی شد  و تدفس را برای شما آسانتر مقی 

 نمازد.

از شدا نردن در استخر و درزا بپرهیززد چون آب از -2

طرز  ناحیه ترانئوستومی وارد سیستم تدفسی شد  و 

باعث خفگی شما می شود.در صورتی نه مجبقور بقه 

انجام ازن نار هستید حتمقا بقا انقگقوقه  قو قه 

 ترانئوستومی خود را بپوشانید.

در موقع استحمام مراقب ورود آب و نف صابون بقه -3

  و ه ترانئوستومی خود باشید.

سعی ندید همیوه از زک گاز مرطوب برروی  قو قه -4

ترانئوستومی استفاد  نرد  و در زمان استراحه حتی 

ا مقدور بخور سرد بالای سر شما روشن باشد تا تدفقس 

 شما راحه تر باشد و ترشحات بهتر تخلیه شود.

پوسه اطراف ناحیه ترانئوستومی بازد بطور مدظم با -5

آب و صابون شسته شد  و ناملا خوک نگهقداشقتقه 

شود.در صورت بروز ا تهاب در اطراف  و ه نه می تواند 

بعله وجود ترشحات باشد می توانید از واز ین و پمقاد 

 وزتامین آ+د استفاد  نمازید.

درموقع غذا خوردن از  قمه های نوچک استقفقاد  -6

نمود  و وعد  غذازی خود را خوب بجوزد.ترجیحقا از 

 مواد غذازی نرم و مازعات استفاد  نمازید. 

برای پیوگیری از بروز عفونه،  رعازه بقهقداشقه -7

دهان و دندان نیز ا زامی می باشد.شستن دندانهقا بقا 

 بار در روز توصیه می شود.2مسواک 

 واحد آموزش پرستاری                            

 مرکز آموزش  درمان  امیرالمؤمنین )ع( رشت          

در صورتی نه تدفس شما سخه زا صقدادار شقد -8

ممکن اسه به عله خوکی مخاط تدفسی باشقد در 

ازن صورت بازد  و ه داخلی را طب  آموزش داد  شد  

تمیز نمازید و در صورتی نه ترشحات سیستم تدفسی 

شما غلیظ و چسبداک شد  و قادر به خروج راحه آن 

نیستید حتما به طور سرپازی به بقخقا اورنانقس 

 مراجعه نمازید.

تا مدتی پس از عمل جراحی حقس چوقازقی و -9

بوزازی شما ضعیف می شود نه پس از گذشه زمقان 

 می توانید خود را با ازن مسئله تطبی  دهید.

تغییراتی در صدای شما ازجاد می شود نقه مقی -11

توانید با گذاشتن انگوه بر روی سوراخ صحبه ندید 

و بعد از ادای چدد نلمه انگوتتان را بردارزد تا نفسی 

 تاز  ندید.

اگر از پودر، وسیون زا اسپری استفاد  می ندقیقد -11

 حتما با انگوه دهانه ترانئوستومی پوشید  شود.



پزشک از زک مدبع نور و زک آزده دستی نوچک نه در  

پوه گلو نگه داشته، برای نگا  نردن به گلو، حدجر  و 

و برخی آزمازوات دزگر   ندد( تارهای صوتی استفاد  می

 انجام می شود .

تر ازن بیماری نمونقه بقرداری از  دقی  توخیت  برای

 . شود تومور انجام می

آیا  م  دانید روشهای درمان  سرطان حنجره 

 چیست؟

هدف از درمان سرطان حدجر  ، حفظ ازمدی ، بلع موثر ، 

حفظ صدای بیمار و ممانعه از ترانئوستومی دازمی )زک 

روش جراحی اسه نه طی آن زک سوراخ در نای بیمقار 

باز می گردد نه ممکن اسه موقتی زا دائمقی بقاشقد(  

 اسه.

درمانها شامل جراحی، رادزوتراپی و شیمقی درمقانقی 

 نمکی می باشدد.

روشهای جراحی شامقل   تتقراشقیقدن تقارهقای 

صوتی)تراشیدن تارهای صوتی جهه رفع ضازعات مقی 

باشد(تنوردنتومی)برش دادن تارهای صوتی به وسیلقه  

 یزر از را   دهان می باشد(تجراحی تقوسقط  قیقزرت 

لارنژنتومی نسبی)ازن جراحی در مراحل او یه سرطقان 

حدجر  نه زک تارصوتی درگیر شد  باشد به نار می رود 

(  ت لارنژنتومی نامل)ازن جراحی برداشقتقن نقامقل 

حدجر  در سرطانهازی اسه  نه  تعداد ززادی از تارهقای 

صوتی را درگیر نرد  باشد ازن جراحی مدجر به ققطقع 

نامل صدا و تغییردر را  هوازی بیمار می شقود و بقه 

 ترانئوستومی دائمی نیاز می باشد( می باشد.

 آیا م  دانید سرطان حنجره چیست؟

حدجر  را  عبوری نوتا  شبیه زک مثلث اسه نقه 

 درسه ززر حل  و در ناحیه گردن قرار گرفته اسه.

سرطان حدجر  بیماری اسه نه در آن سلول هقای 

 سرطانی در بافه های حدجر  زافه می شوند.

ازن سرطان نیمی از نل سرطانهای سرو گردن  را بقه 

سقال  65خود اختصاص می دهد و در افراد بالای 

برابر بیوتر از زنان به ازقن  4شازع تر اسه و مردان 

 سرطان مبتلا می شوند.

آیا عوامل خطر بروز سرطان حنجره را م  

 شناسید؟

 تدبانو-

 ترنیب تدبانو و ا کل-

 تماس با پدبه نسوز-

 قرار گرفتن در معرض دود سیگار-

 مواد رنگی-

 براد  چوب-

 گاز خردل-

 چرم و فلزات-

 مواد شیمیازی-

نمبودهای تغذزه ای-  

سوئ مصرف ا کل-  

استعداد زنتیکی-   

سا گی( 60سن)بروز بالا بعد از -  

جدس)در مردان شازع تر (-  

 نژاد)آفرزقازی های آمرزکازی و سفید پوستان شازع تر(

نقت سیستم ازمدی-  

 آیا علایم سرطان حنجره  را م  شناسید؟
گرفتگی صدای مداوم زا پیوروند  ، اشکال در بقلقع ، 

گلودرد مداوم زا درد در زمان بلع ، اشکال در تدفقس ، 

 درد گقققققوش ،تقققققود  گقققققردن

هر شخت با هرزک از شکازات فوق ا ذنر بازد تقوسقط 

 زک متخصت گوش و حل  وبیدی بررسی شود.

آیا روشهای تشخیص  سرطان حنجره را م  

 شناسید؟

توسط پزشک با  سرطان حدجر  علائم توخیت

در فرد، بررسی  سرطان حدجر  دانستن علائم

تی اسکن، ام آر آی  های مخصوص ماندد سی آزمازا

(IRM)  ( لارنگوسکوپی، زک نوع و لارنگوسکوپی

آندوسکوپی اسه نه برای نگا  نردن به حدجر  از آن 

شود. ابزاری نه در ازن روش استفاد   استفاد  می

  شود، لارنگوسکوپ نام دارد، می

هفته علامت  2خشونت صدا بیش از 

زودرس  است که در بیمار مبتلا به 

 سرطان  حنجره اتفاق م  افتد


